
1 

Smlouva o zajištění pobytu v přírodě, 

na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále "občanský zákoník") 
 

Smluvní strany: 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí Svobody 2 

příspěvková organizace 

IČ: 67798543 

se sídlem: náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 

zastoupena: Mgr. Michaelou Rybářovou, ředitelkou školy 

(dále jen jako „odběratel“) na straně jedné 

 

a 

 

Kemp Resort Cihelna Radětice 

se sídlem: V Osičí 95/9, Pacov, 251 01 Říčany 

zastoupena: Jiřím Pohunkem, jednatelem 

IČ: 06477372 

DIČ: CZ06477372 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

 

uzavírají následující smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 

1) Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele pobyt v přírodě za podmínek uvedených v dalších bodech smlouvy. 
2) Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn organizovat/realizovat pobyty žáků, které jsou předmětem této smlouvy, a to na 

základě zápisu v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 282814.  

 

II. Předpisy pro konání akce 

Odběratel i dodavatel se zavazují zabezpečit pobyt žáků na konané akci podle platných předpisů, tj. dle:  

1) vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů, 
2) vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny 

při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů, 
3) vyhlášky č. 160/2024 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a 

vzdělávání dětí a mladistvých a dětských skupin, ve znění pozdějších předpisů, 

4) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

III. Vlastní organizace akce 

1) Dodavatel zajistí pro odběratele ubytování a stravování. 

v termínu: 16. – 20. 6. 2025 

v objektu: Kemp Resort Cihelna, Radětice u Bechyně 60, 391 65 Bechyně 

2) Pobytu v přírodě se zúčastní předběžně 28 platících žáků. 

3) Odběratel se zavazuje dodat dodavateli úplné a správné údaje všech žáků účastnících se pobytu v přírodě. 

4) Vedoucí pobytu v přírodě ze strany odběratele (v průběhu pobytu zastupuje 

jménem odběratele všechny pedagogy). 
5) Kontaktní osoba dodavatele v době konání akce: Jiří Pohunek, tel.: 6

 



2 

IV. Doprava 

1) Není předmětem této smlouvy. 

V. Ubytování 

1) Ubytování bude poskytnuto výhradně v objektech, které jsou k tomu stavebně určeny a splňují požadavky předpisů 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví a předpisů hygienických. 

2) Dodavatel se zavazuje poskytnout kromě prostor pro ubytování pro každou třídu žáků jednu samostatnou místnost, 
vhodnou z hlediska vybavení i velikosti pro výuku i další výchovně vzdělávací činnost, a to celodenně (tato místnost 
může být totožná s místností pro stravování). 

3) Dodavatel se zavazuje předat odběrateli spolu s touto smlouvou rozpis pokojů, kde budou osoby účastnící se tohoto 

pobytu ubytovány (rozpis pokojů bude obsahovat počet lůžek a patro, ve kterém se daný pokoj nachází). 
4) Dodavatel prohlašuje, že má zajištěno a je odpovědná za to, že: 

a) všechny prostory v jeho objektu jsou řádně a dostatečně vybaveny hasicími přístroji, 
b) ve všech prostorách, které bude mít škola v užívání, jsou řádně provedeny revize příslušných zařízení 

a elektrických spotřebičů, 

c) evakuační cesty a východy vyhovují požadavkům požární ochrany, 

d) z hlediska výskytu škodlivin v ovzduší v ubytovacích a stravovacích objektech poskytovatele (např. radon, 
formaldehyd apod.) tyto vyhovují veškerým hygienickým normám, 

e) veškeré přístroje a zdroje pitné vody užívané poskytovatelem vyhovují normám hygienických předpisů, 

f) veškeré prostory v objektu poskytovatele, které jsou předmětem této smlouvy, jsou větratelné  
a dostatečně vytápěné, 

g) veškeré životu nebezpečné látky a přístroje, zejména chemikálie, žíraviny, jedy, hořlaviny, zábavná 
pyrotechnika, zbraně, střelivo, elektrické ruční nářadí apod. jsou řádně uloženy tak, že je vyloučeno jejich 

zneužití, tzn. že k nim v žádném případě není možný přístup nepovolaným osobám a jsou uskladněny 
v uzamčeném prostoru. 

5) Odběratel požaduje, aby osoba pověřená odběratelem vedoucím pobytu v přírodě, byla po příjezdu do objektu 
seznámena s předpisy bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny, které jsou v objektu poskytovatele (např. 
evakuační plán, požární poplachová směrnice, rozmístění hasicích přístrojů, traumatologický plán, umístění lékárniček). 

6) Odběratel se zavazuje prostřednictvím vedoucího akce seznámit osoby účastnící se pobytu v přírodě s těmito předpisy 
a nebudou do objektu vnášet jakékoliv hořlavé látky, výbušniny, zbraně a návykové látky ani tyto v prostorech 

konzumovat. 

 

VI. Stravování 
 

1) Stravování bude poskytnuto výhradně v objektech, které jsou k tomu stavebně určeny a splňují požadavky předpisů 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví a předpisů hygienických. 

2) Stravování zahrnuje snídani, svačinu, oběd, svačinu, večeři a pitný režim po celý den. 
3) Pro tuto konkrétní akci bude stravování zahájeno obědem v den příjezdu a ukončeno snídaní v den odjezdu a předáním 

balíčku (svačiny) na cestu. 
4) Jídelníček v den příjezdu určuje dodavatel. Vedoucí pobytu v přírodě po příjezdu prokonzultuje  

a podepíše jídelníček sestavený vedoucím kuchyně minimálně na tři dny dopředu.  
5) Stravovaní a ubytování 2 osoby pedagogického doprovodu žáků je bezplatné. 
6) Dodavatel se zavazuje v případě poskytování stravování více skupinám zajistit časově oddělené stravování jednotlivých 

skupin a omezit vstup veřejnosti do provozovny stravovacích služeb tak, aby v době stravování účastníků pobytu nebylo 
možné současné stravování jiných osob. 
 

VII. Společné podmínky pro ubytování a stravování 

1) Předá při příjezdu odběrateli (vedoucímu pobytu v přírodě) prostory vyhrazené k ubytování, stravování a vyučování ve 
stavu způsobilém pro realizaci pobytu v přírodě a seznámí vedoucího s domovním řádem. 

2) Zabezpečí úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem  
a předpisů. 

3) Dodavatel i osoby odběratele se zavazují dodržovat ze své strany zákaz kouření ve všech prostorách, které budou 
využívat účastníci pobytu. 



3 

4) Dodavatel prohlašuje, že má zajištěno pojištění proti všem rizikům plynoucím z provozování jeho činnosti a zároveň 
prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozováním své podnikatelské činnosti. 

5) Odběratel se zavazuje užívat pouze prostory jemu vyhrazené, bude dbát o řádné a šetrné zacházení s vybavením objektu 
ze strany žáků a řídit se domovním řádem. 

6) Odběratel po skončení pobytu předá všechny užívané prostory a věci, které užíval, ve stavu, v jakém je převzal 
(s přihlédnutím k obvyklému opotřebení věcí). 

7) O event. vzniklé škodě na majetku provozovatele objektu bude sepsán zápis a projednání a náhrady škody bude řešena 
podle platných předpisů. 

8) V případě připomínek k ubytování či stravování je nutné, aby o nich odběratel informoval dodavatele neprodleně ihned 
po vzniku či zjištění. 

VIII. Personální zabezpečení 

1. Odběratel se zavazuje zajistit jako doprovod žáků 2 osoby ve funkcích učitele a vychovatele a zajistit jejich řádné 
poučení, stanovení pracovní náplně a rozpisu směn.  

2. Povinnosti nočního dohledu na pobytu v přírodě: 

a) kontrolovat dodržování nočního klidu, 
b) postarat se o žáky, vyskytne-li se neočekávaná situace v době jeho služby, 
c) zajistí uzamčení/zabezpečení areálu, ve které se koná pobyt v přírodě, 

d) být v kontaktu se zdravotníkem za účelem péče o nemocné/zdravotně hendikepované žáky. 
 

IX. Finanční podmínky 

1) Cena pobytu v přírodě za jednoho žáka činí 4. 500,- Kč a zahrnuje ubytování v objektu vč. lůžkovin, 5x denně stravu a 

celodenní pitný režim a rekreační poplatky pedagogů. 

2) Cenu pobytu v přírodě hradí rodiče žáků účastnících se pobytu v přírodě na účet školy a odběratel (škola) se zavazuje 
zajistit, aby platba na základě faktury proběhly v řádném termínu. 
 

X. Pojištění 

1) Dodavatel nezajišťuje pojištění žáků účastnících se školního pobytu. Na pobyt v přírodě na území ČR se vztahuje 
základní pojištění dětí ve škole. 

XI. Další ujednání 

1) V případě, že rozsah nebo kvalita služeb pobytu v přírodě neodpovídá smluvním podmínkám, vzniká odběrateli právo 
reklamace. V průběhu pobytu v přírodě je vedoucí povinen případnou reklamaci závady uplatnit bez zbytečného 
odkladu ústně tak, aby mohla být sjednána náprava na místě samém a následně tuto reklamaci a způsob jejího vyřešení 
zaznamenat písemně s podpisem obou stran.  

2) Vyžaduje-li to povaha závady, uplatňuje účastník reklamaci u dodavatele, a to nejpozději do 1 měsíce po návratu, a to 

na adresu zástupce odběratele, který tuto smlouvu podepsal. 
3) Odběratel se zavazuje před zahájením pobytu v přírodě ohlásit tuto skutečnost místně příslušnému orgánu ochrany 

veřejného zdraví podle místa konání pobytu, a to s uvedením údajů v rozsahu:  
a) termín a místo konání pobytu s uvedením adresy,  
b) jméno a příjmení odpovědné osoby přítomné na pobytu a telefonní číslo na ni, 
c) tuto skutečnost je povinen za odběratele zajistit vedoucí pobytu v přírodě Mgr. Martina Pokorná. 

4) Odběratel se zavazuje opatřit písemný souhlas zákonného zástupce k zařazení žáka na pobyt a projednat se zákonným 
zástupcem žáka pro případ nutnosti způsob individuálního odvozu žáka z pobytu. 

5) Dodavatel se zavazuje dle možnosti zajistit nutný odvoz účastníka pobytu k lékaři, pokud o to bude požádán vedoucím 
pobytu žáků. 

6) Při nakládání s osobními údaji budou obě strany postupovat v souladu s právním řádem České republiky, zejména 
zákonem o zpracování osobních údajů č. 110/2019 Sb., který provádí nařízení EU 2016/679 (GDPR). 

 

 

 




